Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0037/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS", A ILUSTRÍSSIMA SENHORA JAQUELINE

DUARTE ALVES, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS A ESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PROS

depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER, que seja consignada

"MOÇÃO DE APLAUSOS" a ilustríssima Senhora Jaqueline Duarte Alves, pelos

relevantes serviços prestados a este Município.

JUSTIFICATIVA

A Senhora Jaqueline Duarte Alvez, sempre amou a área e seu sonho era cursar a

faculdade em Educação Física, mas devido ao financeiro e inviabilidade de faculdade

com o curso onde ela morava, fez licenciatura em matemática. Algum tempo depois,

deixou uma pouco de lado o sonho, e ingressou na faculdade de biologia, em 2020

iniciou biomedicina, foi quando em 2021 conheceu o crossfit através do Professor

Júnior que dava aula na Prime Sport center e se apaixonou pelo esporte. Foi quando ela

viu renascer o amor até então esquecido pela área, e assim iniciou a faculdade. No

mesmo período, o CTLA Cross e Fight deu a oportunidade de estar estagiando na área.

Hoje a homenageada está sentindo realizada vendo o meu sonho que se tornou

realidade, podendo dar a minha contribuição para que pessoas saiam do sedentarismo e

tenham uma vida muito mais saudável.

Sala das Sessões, em 24 de Abril de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 24 de Abril de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1